Halep
Mevlevihanesi kuruluşundan itibaren 1925 yılında
tekkelerin kapatılmasıyla tarikatın son merkezi olarak
kaldığı zamana kadar, bu bölgede en önemli Mevlevi
temsilciliklerinden biri olmuştur.

Pir Adil Çelebi zamanında (1421-1460) kırk Mevlevi
dervişiyle Horasan’a oradan Bağdat’a, oradan da
Halep’e geçen Divane Mehmed Çelebi (ö. 951/1544’ten
sonra), Halep’te Tacu’l-arifin Ebü’l-Vefa (ö. 501/1107)
soyundan ve Vefaiyye tarikatinden, Ebu Bekrel-Vefaî’nin
(ö.991/1583) dergahına inmiş ve onu Mevleviliği
Halep’te temsile memur etmiş ve sema’dan başka bütün
tarikat törenlerini yapmayı izin vermiştir.

Kendi mallarıyla ortaklaşa, mevcut tekkeyi
yaptırırlar. Tekke inşa edilmeden önce tekkenin yeri
ve etrafı boş ve küçük bir tepedir. Burayı tamamen
sahibinden satın alıp tekkeye vakfederler. Tekkeyi inşa
ettirdikten sonra Konya’da bulunan Molla Hünkar Çelebi
Efendi tarafından Fakrî Ahmed Dede (ö. 950/1543)’nin
buraya şeyh olarak tayin edilmesine muvaffak olurlar.

Fakrî Ahmed Dede’den sonra Halep Mevlevihanesi’nde
postnişin olan zevata ait listeler bulunmaktadır. Fakri
Ahmed Dede’den sonra Türkiye’de tekkelerin kapatıldığı
1925 yılında kadar Halep Mevlevihanesi’nde şu
isimler şeyh olarak vazife yapmışlardır: Hasan Dede
(ö. 1065/1654), Hüseyin Dede (ö. 1120/1708) Şatır
Mehmed Dede (Ö. 1705’ten önce), Şekib Ömer Dede
(ö. 1135/1722), Safî Musa Dede (ö. 1157/1744),
Muhammed Dede (ö. 1144/1731) Hasan Dede
(ö. 1172/1758), Mustafa Dede (ö.1187/1773),
Muhammed Ali Dede (ö. 1219/1804), Abdülganî Dede
(ö. 1294/1877), Vacid Dede (ö.1309 /1891-1892), Âmil
Çelebi (ö.1920) ve Muhammed Sa’deddin Dede.

Halebli müellif. Kamil el-Bali el-Gazzi (ö.1933)’nin,
Nehrü’z-zeheb eserinde, XIX. yüzyıl sonu ve XX.